
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ  17 ΜΑΙΟΥ  2021 

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 146/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

6. ΙΕΡΑΡΧΗΣΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ»  

 
Σήμερα Δευτέρα 17 Μαΐου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με τη 

διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 

Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6.497/13-5-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα και τα επτά (7) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος,  

6. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος, 
7. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 

 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, και συμμετείχε μόνο ο Πρόεδρος του 

Συμβουλίου της Κοινότητας Σωτήρας κ. Χρήστος Δούμτσης. 
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

            Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει να 

συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  



 2 

1. Εξειδίκευση πίστωσης για την επιχορήγηση του Αθλητικού Συλλόγου 

Εδεσσαϊκός. 
2. Ορισμός επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης 

«Προμήθεια και τοποθέτηση πινακίδων στην πόλη της Έδεσσας». 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  

         Μετά τη συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης, συζητήθηκαν με την 
ακόλουθη σειρά τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης: 1ο, 11ο, 5ο, 2ο, 3ο, 4ο, 6ο, 10ο, 
9ο, 7ο & 8ο. 

 
           Ο Πρόεδρος  αναφερόμενος στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 6.548/13-5-2021 (Ορθή 
επανάληψη) εισήγηση της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & 
Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης  του Δήμου, η οποία έχει ως εξής:   

 Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) με το  

αριθμ. 289/20-04-2021 έγγραφό της και σε συνέχεια της ΚΥΑ 6302/08-04-2021 (ΦΕΚ 1399Β’) καλεί 

τους δυνητικούς δικαιούχους του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» να θέσουν σειρά 

προτεραιότητας στις προτάσεις που υπέβαλαν ή προτίθενται να υποβάλλουν. Η σειρά 

προτεραιότητας θα πρέπει να τεθεί λαμβάνοντας υπόψη τα ανώτατα όρια συνολικού 

προϋπολογισμού προτάσεων που μπορούν να ενταχθούν στο Πρόγραμμα και σύμφωνα με την 

κατηγορία που ορίζεται συμμετέχει στον υπολογισμό του συγκεκριμένου ποσού. Για το Δήμο 

Έδεσσας το ποσό αυτό ορίζεται σε 22.000.000,00 ευρώ. 

 Δεν συνυπολογίζονται στον συνολικό προϋπολογισμό (πλαφόν) ανά δικαιούχο οι προτάσεις 

(αιτήσεις ένταξης) που υποβάλλονται: α) στην Πρόσκληση ΑΤ14 με τίτλο «Ελλάδα 1821 - Ελλάδα 

2021», β) στην πρόσκληση ΑΤ11 με τίτλο «Δράσεις για υποδομές που χρήζουν αντισεισμικής 

προστασίας (προσεισμικός έλεγχος)», γ) στην Ομάδα Α της Πρόσκλησης ΑΤ02 με τίτλο 

«Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών λυμάτων», δ) στη Δράση (δ) «Αποκατάσταση χώρων 

ανεξέλεγκτης διάθεσης απορριμμάτων (Χ.Α.Δ.Α.)» της Πρόσκλησης ΑΤ04 «Χωριστή Συλλογή 

Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων» και ε) στην Ομάδα 

Γ «Ειδικά Σχολεία, Επαγγελματικά Λύκεια, Μουσικά και Καλλιτεχνικά Σχολεία που εξυπηρετούν δύο 

(2) ή περισσότερους Δήμους» της Πρόσκλησης ΑΤ07 με τίτλο «Αξιοποίηση του κτιριακού 

αποθέματος των Δήμων». 

 Τα ανώτατα όρια προϋπολογισμού που ορίζονται με την ως άνω ΚΥΑ αναφέρονται σε επίπεδο 

Περιφέρειας ή Δήμου αντίστοιχα, οπότε περιλαμβάνουν και τα νομικά πρόσωπα των Δήμων (ΔΕΥΑ 

κλπ). Συνεπώς η σειρά προτεραιότητας θα τεθεί λαμβάνοντας υπόψη το σύνολο των αιτημάτων 

χρηματοδότησης που υποβάλλονται από τους δυνητικούς δικαιούχους, δηλαδή περιλαμβανομένων 

των αιτημάτων των νομικών τους προσώπων. 

 

Σε συνέχεια των παραπάνω εισηγούμαστε: 

Την ιεράρχηση των υποβληθέντων ή προς υποβολή προτάσεων έργων για χρηματοδότηση από το 

Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» θέτοντας αριθμό προτεραιότητας σε κάθε τίτλο έργου της 

παρακάτω λίστας: 



 3 

 

 

Α/Α 

Προτεραιότητας 

Κωδ. 

Πρόσκλησης 
Τίτλος Προτεινόμενου Έργου Φορέας 

 ΑΤ01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ,ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΕΔΕΣΣΑ 

ΔΕΥΑΕ 

 ΑΤ03 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΔΕΥΑΕ 

 ΑΤ04 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ05 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ (ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΡΙΖΑΡΙΟΥ) 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ06 
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ08 

ΕΞΥΠΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ08 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ-ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΥΦΥΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ 

ΦΙΑΝΟΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

(ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ, ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ) ΚΑΙ ΠΑΝΔΗΜΙΕΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ10 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 ΑΤ12 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 

Στη συνέχεια ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 
Πληροφορικής & Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης κ. Δημήτριος Μεταξάς πρότεινε να 
συμπληρωθεί στη λίστα το έργο με τίτλο «ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΩΝ» και έδωσε τις 

απαραίτητες διευκρινήσεις στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.. 
Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στα μέλη κ.κ. Ιωάννη Μουράτογλου, Ιωάννη 

Χατζόγλου, Ιωάννη Τσεπκεντζή και Αντώνιο Ρυσάφη, προκειμένου να εκφράσουν τις 
απόψεις τους σχετικά με το θέμα. 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  κάλεσε τα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
           Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη 
την ανωτέρω εισήγηση της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & 

Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης, το με αριθμ. πρωτ. 298/20.4.2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, την αριθμ. 6302/8.4.2021 ΚΥΑ, την αριθμ. 72/2021 



 4 

Απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΕ, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε 

του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1στί του Ν. 

4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

         Την ιεράρχηση των υποβληθέντων ή προς υποβολή προτάσεων έργων για 
χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» σύμφωνα με τον αριθμό 
προτεραιότητας του κάθε τίτλου έργου της παρακάτω λίστας: 

 
Α/Α 

Προτεραιότητας 

Κωδ. 

Πρόσκλησης 
Τίτλος Προτεινόμενου Έργου Φορέας 

1 ΑΤ01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ,ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΕΔΕΣΣΑ 

ΔΕΥΑΕ 

2 ΑΤ03 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΔΕΥΑΕ 

4 ΑΤ04 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

5 ΑΤ05 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ (ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΡΙΖΑΡΙΟΥ) 

Δήμος 

Έδεσσας 

6 ΑΤ06 
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

8 ΑΤ08 

ΕΞΥΠΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

 

Δήμος 

Έδεσσας 

7 ΑΤ08 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ-ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΥΦΥΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ 

ΦΙΑΝΟΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

(ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ, ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ) ΚΑΙ ΠΑΝΔΗΜΙΕΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

9 ΑΤ10 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

10 ΑΤ12 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

3 ΑΤ09 
ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δήμος 

Έδεσσας 

 



 5 

   

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:10 π.μ. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 146/2021 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  20-5-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Αντώνιος 
Ρυσάφης, Ιωάννης Τσεπκεντζής. 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  
-Προϊσταμένη Τμήματος  Προγραμματισμού & Οργάνωσης  Ε. Ψυχογυιού 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπικής 

οικονομικής ανάπτυξης Δ. Μεταξά 
-Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων υποδομών, Τεχνικών υπηρεσιών & Πολεοδομίας, 

Αγροτικής ανάπτυξης και Πολιτικής προστασίας  Μ. Σαμλίδη 
 

 
 

 
 

 


